

केन्द्रीय विद्यालय नरसिंहपुर—487001

KENDRIYA VIDYALAYA NARSINGHPUR-487001

Wbsite: www.narsingpur.kvs.ac.in E-mail: narsinghpurkv@gmail.com

Ph.NO.-07792-230526

एक भारत श्रेष्ठ भारत कार्यक्रम

केंद्रीय विद्यालय नरसिंहपुर में एक भारत श्रेष्ठ भारत एवं राष्ट्रीय एकता शिविर 2019 में विभिन्न प्रतियोगिताओं का आयोजन विद्यालय स्तर पर किया गया ,जैसे -

- १. राष्ट्रीय समूह नृत्य (नागालैंड)
- २. अंतर्राष्ट्रीय समूह नृत्य (न्यूज़ीलैंड)
- ३. समूह गान राष्ट्रीय (नागालैंड)
- ४.अंतर्राष्ट्रीय समूह गान (न्यूज़ीलैंड)
- ५. नाटक
- ६. ऑन द स्पॉट पेंटिंग
- ७. एकल गायन
- ८. एकल शास्त्रीय नृत्य
- ९. एकल वादन
- १०. डिस्प्ले ऑफ आर्ट फेक्ट (प्रोजेक्ट)

चयनित विद्यार्थियों को संकुल स्तर पर प्रतिभागिता हेतु केंद्रीय विद्यालय १ एस टी सी जबलपुर ले जाया गया , व विद्यार्थियों ने अपने प्रदर्शन से अंतराष्ट्रीय समूह गान में द्वितीय स्थान प्राप्त किया। तथा राष्ट्रीय समूह नृत्य में नागालैंड का लोकनृत्य प्रस्तुत कर तृतीय स्थान प्राप्त किया। एकल शास्त्रीय नृत्य में कु. पलक दीक्षित कक्षा ११ अ की छात्रा ने तृतीय स्थान प्राप्त किया।



केन्द्रीय विद्यालय नरसिंहपुर—487001 KENDRIYA VIDYALAYA NARSINGHPUR-487001

www.kvnarsinghpur.com E-mail: narsinghpurkv@gmail.com

Ph.NO.-07792-230526

Ek Bharat Shresta Bharat Programme

Various competitions were organized at the school level in Ek Bharat Shreshtha Bharat and National Integration Camp 2019 at Kendriya Vidyalaya Narsinghpur, such as -

- 1. National Group Dance (Nagaland)
- 2. International Group Dance (New Zealand)
- 3. Group Anthem National (Nagaland)
- 4 International Group Anthem (New Zealand)
- 5. Drama
- 4. On the spot painting
- 4. Solo singing
- 4. Solo classical dance
- 4. Solo playing
- 10. Display of art fact (project)

The selected students were taken to Kendriya Vidyalaya 1 STC Jabalpur for participation at the cluster level, and the students got second place in the International Group song by their performance. And in the National group dance(Nagaland) got the third place by presenting folk dance. Ku in solo classical dance Palak Dixit, a student of class 11A, secured the third position.